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日程表
【第1日目】2019年 6月22日（土）

第1会場（Room101+102） 第2会場（Room103） 展示会場
（Room108）

8:00
開　場　　8:30 ～30

9:00 　開会の辞 9:00 ～

9:00

～

17:00

機
器
展
示

10
9:10 ～ 10:10

　教育講演 1
　「光治療の多様性と未来」
　　座長：武者芳朗
　　演者：片岡洋祐

20

30

40

50
9:50 ～ 11:20

　シンポジウム 2
　「悪性腫瘍と感染症に対する PDT の最前線」
　　座長：斉藤明義，坂本　優
　　演者：守本祐司，西山宏幸，斉藤明義，臼田実男，
　　　　　矢野友規，坂本　優

10:00
10

10:10 ～ 11:40

　シンポジウム 1
　「光治療の未来への展望」
　　座長：市橋正光，山田裕道
　　演者：長谷川敏男，小澤俊幸，片岡洋祐

20

30

40

50

11:00
10

20

30

40
11:40 ～ 12:10

　総　会50

12:00
10

20

30
12:30 ～ 13:30

　会長講演
　「整形外科におけるレーザー治療の経験」
　　座長：花岡一雄，大城俊夫
　　演者：森本祐介

40

50

13:00
10

20

30

40
13:40 ～ 15:10

　特別シンポジウム
　「皮膚科・形成外科」
　　座長：須賀　康，渡辺晋一
　　演者：大城貴史，渡辺晋一

13:40 ～ 14:55

　シンポジウム 3
　「光学的応用療法および検査の可能性」
　　座長：中島京樹
　　演者：鈴木將之，柳下寿郎，里村一人

50

14:00
10

20

30

40

50

15:00
15:05 ～ 16:05

　シンポジウム 4
　「獣医学」
　　座長：渡邊正俊，岡本芳晴
　　演者：渡邊正俊，大崎智弘，岡本芳晴

10
15:10 ～ 16:10

　教育講演 2
　「皮膚科・形成外科分野におけるレーザー・光治療の多様性 
　（diversity）」
　　座長：久保田潤一郎
　　演者：須賀　康

20

30

40

50

16:00
10

16:10 ～ 17:40

　シンポジウム 5
　「整形外科領域の多様な LLLT―ラグビー現場と臨床―」
　　座長：小幡純一，岡山明洙
　　演者：篠原靖司，永山正隆，坂根正孝，田中美成
　　　　　村上雅仁，北村佐代

20
16:20 ～ 17:50

　医工連携シンポジウム
　「光治療の未来　多様性×イノベーション」
　　座長：森本祐介
　　演者：室住敬寛，谷下一夫，柏野聡彦

　〇シンポジスト討論 
　〇ドクターによるニーズ発表

30

40

50

17:00
10

20

30

40

50

18:00 18:30 ～ 20:30
懇親会

第一ホテル両国（楓）
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日程表
【第2日目】2019年 6月23日（日）

第1会場（Room101+102） 第2会場（Room103） 第3会場
（Room109）

展示会場
（Room108）

8:00 第 22回日本レーザー･スポーツ医科学学会
30

開　場　　8:30 ～ 開　場　　8:30 ～
9:00 9:00 ～ 10:00

　教育講演 3
　「レーザー治療や光線療法の安全性－当院の取り組みを 
　例に－」
　　座長：小川節郎
　　演者：大城貴史

9:00 ～ 10:00
　シンポジウム 9
　「スポーツと LLLT」
　　座長：小山貴之，布袋屋浩
　　演者：小山貴之，布袋屋浩，立原裕之
　　　　　佐藤翔平，富樫俊文

9:00

～

15:00

機
器
展
示

10

20

30

40

50

10:00 10:00 ～ 11:30

　シンポジウム 6
　「生殖医療におけるレーザーの役割」
　　座長：福田愛作
　　演者：河野康志，苔口昭次，小林亮太，古賀文敏

10
10:10 ～ 11:10

　教育講演 4
　「スポーツ選手に対するコンディショニン 
　グとレーザー治療の可能性」
　　座長：村山光義
　　演者：小山貴之

20

30

10:30 ～

　開　場　

40

50

11:00

11:00 ～ 12:00

市民公開講座

10

20

30

40

50
11:50 ～ 12:50

　デバイスシンポジウム
12:00

10

20

30

12:30 ～

開　場

40

50

13:00 13:00 ～ 14:30
　シンポジウム 7
　「ペインクリニック領域における LLLT」
　　座長：佐伯　茂，井手康雄
　　演者：小西純平，小澤継史，権藤栄蔵，大野由夏
　　　　　西澤秀哉，上野博司

13:00 ～ 14:30
　シンポジウム 10
　「アスリートのコンディショニング」
　　座長：梅田　孝，村山光義
　　演者：夏目彩佳，成瀬真希，
　　　　　石崎聡之，稲見崇孝

13:00

～

17:00

10

20

30

40

50

14:00
10

日
本
レ
ー
ザ
ー
医
学
会
安
全
教
育
講
習
会
・
試
験

20

30
14:30 ～ 16:00

　シンポジウム 8
　「痛みにおける LLLT の評価」
　　座長：有田英子，田邉　豊
　　演者：山田裕道，坂本英治，天野功二郎，武者芳朗

14:30 ～ 16:00

　シンポジウム 11
　「東洋医学領域の光線療法」
　　座長：石丸圭荘，澤田　規
　　演者：中島琢磨，有馬義貴，
　　　　　澤田　規，田原真由子

40

50

15:00
10
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30

40

50

16:00 　閉会の辞 16:00 ～
10

20
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40

50

17:00
10
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50


